

ЗАЯВА

про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки
(для заяв про визначення необхідності здійснення стратегічної екологічної оцінки незначних змін до документа державного планування, щодо якого раніше здійснювалася стратегічна екологічна оцінка)¹

Назва документа державного планування:

Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням міської ради від 23.12.2021 №490-МР

1) інформація про замовника (найменування, код ЄДРПОУ, та місцезнаходження):

Замовник - Управління фінансів та економіки Охтирської міської ради, код ЄДРПОУ 04058002, вулиця Петропавлівська, 3, місто Охтирка, Сумська область, 42700, тел. (05446) 4-15-17, e-mail: promekon@ukr.net.

2) вид та основні цілі документа державного планування, його зв'язок з іншими документами державного планування (вплив змін на інші пов'язані документи державного планування, які приймаються на виконання документа державного планування, до якого вносяться зміни (зміна), з урахуванням критеріїв, наведених у пункті 4 цих Критеріїв)

Програма економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (далі - Програма) є документом державного планування місцевого рівня, яким визначаються пріоритетні напрями економічного і соціального розвитку, підвищення стандартів життя населення шляхом розбудови інфраструктури, забезпечення якості та загальної доступності публічних послуг, підтримки ініціатив малого бізнесу та створення позитивного іміджу громади.

Програму економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки розроблено з урахуванням програмних документів, які діють на державному та регіональному рівнях, а саме: законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», «Про засади державної регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 (зі змінами) «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету», Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695, Стратегії регіонального розвитку Сумської області на 2021 - 2027 роки, інших законодавчих та нормативно-правових актів. Заходи цільових галузевих

програм, затверджені міської радою, увійшли як складові по кожному напрямку Програми.

Зміни до Програми, що розглядаються (додаються) передбачають:

1) внесення змін і доповнень в додаток 2 до Програми «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади» на 2022-2024 роки» з наступних питань:

- викладається у новій редакції завдання 2. пріоритету 1.4. «Транспорт та транспортна інфраструктура», пункт 3 завдання 2 у пріоритеті 1.5. «Житлово-комунальне господарство та житлова політика», пункти 1,2 завдання 1 пріоритету 1.7. «Містобудування, земельні відносини», пункти 1,2,3,6,9 завдання 1 у пріоритеті 2.3. «Соціальне забезпечення», завдання 2 пріоритету 2.4. «Охорона здоров'я», пункти 8, 9 завдання 2 у пріоритеті 2.5. «Освіта», пункт 1 завдання 2 у пріоритеті 2.7. «Фізична культура і спорт», завдання 2 пріоритету 2.8. «Культура, туризм», пріоритет 4.1. «Діяльність підприємств комунальної форми власності, засновником яких є Охтирська міська рада» з **коригуванням назв окремих заходів та уточненням обсягів фінансування.**

Додаток 2 до Програми пропонується доповнити заходами, що стосуються:

- **відновлення пошкоджених внаслідок військової агресії об'єктів критичної інфраструктури, а саме** капітальний ремонт головного та службового корпусів зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі», реконструкція водогрійної котельні тепловою потужністю 36 МВт (відповідно до проектної документації) зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (пункти 4,5 завдання 2 у пріоритеті 1.5. «Житлово-комунальне господарство та житлова політика»);

- **капітальний ремонт пошкоджених внаслідок військової агресії п'яти багатоквартирних житлових будинків** (пункт 6 завдання 2 у пріоритеті 1.5. «Житлово-комунальне господарство та житлова політика»),

- **відновлення пошкоджених внаслідок військової агресії закладів охорони здоров'я, освіти, культури, адміністративної будівлі міської ради** (пункт 2 завдання 2 пріоритету 2.4. «Охорона здоров'я», пункт 9 завдання 2 пріоритету 2.5. «Освіта», пункт 3 завдання 2 пріоритету 2.8. «Культура, туризм», пункт 7 завдання 2 у пріоритеті 1.5. «Житлово-комунальне господарство та житлова політика»);

- **облаштування споруд цивільного захисту** (пункт 7 завдання 2 пріоритету 2.4. «Охорона здоров'я», пункт 8 завдання 2 у пріоритеті 2.5. «Освіта», пункт 4 завдання 2 пріоритету 2.8. «Культура, туризм», пункт 3 завдання 1 у пріоритеті 3.2. «Техногенна безпека»).

Також передбачається **придбання спеціалізованої техніки** (трактор, тракторні самоскидні причепа, універсальний екскаватор-навантажувач, агрегат (розкидач піску), деревопереробне обладнання (щепоріз, інше), придбання кабін вуличних (біотуалетів) (пункти 8,9 завдання 2 у пріоритеті 1.5. «Житлово-комунальне господарство та житлова політика»).

Запропоновані зміни до Програми передбачають спрямування коштів місцевого бюджету до державного бюджету на **фінансування заходів із поліпшення матеріально-технічної бази та підвищення бойової здатності сил безпеки та оборони України для забезпечення національної безпеки і оборони** (завдання 3 пріоритет 2.10. «Забезпечення законності і правопорядку, зміцнення обороноздатності держави, захист державного суверенітету та територіальної цілісності»);

надання матеріальної підтримки постраждалим Захисникам і Захисницям України, членам сімей полонених та зниклих безвісти військовослужбовців та іншим найбільш незахищеним верствам населення (пункти 10,11 завдання 1 у пріоритеті 2.3. «Соціальне забезпечення»).

У зв'язку із змінами в законодавстві виникла необхідність у **розробленні місцевого плану управління відходами** (пункт 3 завдання 2 у пріоритеті 3.1. «Охорона навколишнього природного середовища»).

2) затвердження у новій редакції додатку 3 до Програми «Перелік міських цільових програм, що будуть реалізовуватися у 2022 - 2024 роках»;

3) затвердження у новій редакції додатку 4 до Програми «Перелік об'єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту, реставрації, що фінансуються протягом 2022- 2024 років», що узгоджується із додатком 2 до Програми «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади» на 2022-2024 роки».

Відповідно до частин 2,3 статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 року № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці впливу на довкілля» така планова діяльність та розширення і зміна діяльності не підлягають оцінці впливу на довкілля.

Виконання вищезазначених змін до Програми не передбачатиме: реалізацію нової (додаткової) діяльності, не включеної до Програми, щодо якої законодавством **передбачено** здійснення процедури оцінки впливу на довкілля;

погіршення наявних екологічних проблем, у тому числі ризиків впливу на здоров'я населення.

Зміни до Програми не вимагатимуть перегляду або внесення змін до заходів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків виконання Програми для довкілля, у тому числі для здоров'я населення.

3) те, якою мірою зміни до документа державного планування визначають умови для реалізації видів діяльності або об'єктів, щодо яких законодавством передбачено здійснення процедури оцінки впливу на довкілля (у тому числі щодо визначення місцезнаходження, розміру, потужності або розміщення ресурсів):

Відповідно до статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля" здійснення оцінки впливу на довкілля є обов'язковим у процесі прийняття рішень про провадження планової діяльності, визначеної частинами другою і третьою статті 3.

Даний документ державного планування (проект рішення щодо змін і доповнень до Програми) не передбачає реалізацію конкретних видів діяльності або проєктів, щодо яких законодавством передбачено здійснення процедури оцінки впливу на довкілля.

Виконання змін передбачатиме реалізацію нової (додаткової) діяльності, не передбаченої у документі державного планування, щодо якої законодавством передбачено здійснення процедури оцінки впливу на довкілля	ні	
Виконання змін передбачатиме зміни у реалізації визначеної у документі державного планування діяльності, щодо якої законодавством передбачено здійснення процедури оцінки впливу на довкілля: характеристики та розміру (масштабів) здійснення діяльності ² ; місця провадження (розташування); умов здійснення діяльності; виділених природних та/або матеріальних ресурсів.	ні	
Виконання змін передбачатиме зміну у реалізації визначеної у документі державного планування діяльності, яка не підлягала оцінці впливу на довкілля та яка внаслідок таких змін вимагатиме здійснення оцінки впливу на довкілля	ні	

4) ймовірні наслідки:

для довкілля, у тому числі для здоров'я населення (у тому числі з урахуванням: ймовірності, тривалості, частоти та зворотності наслідків; кумулятивного характеру наслідків; транскордонного характеру наслідків; ризиків для здоров'я людей та довкілля (наприклад, викликаних аваріями);

розмірів та просторового поширення наслідків (територія та чисельність населення, які ймовірно зазнають впливу); наслідків для територій або ландшафтів, які мають охоронний статус на національному або міжнародному рівні)

Зважаючи на географічне положення територій на яких заплановано реалізація змін до Програми, ймовірні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення відсутні.

для територій з природоохоронним статусом, об'єктів природно-заповідного фонду:

реалізація внесених до Програми змін не матиме наслідків для територій та об'єктів природно-заповідного фонду, їх охоронних зон, земель природно-заповідного фонду України, території та об'єкти, що мають особливу екологічну, наукову, естетичну цінність, та об'єкти комплексної охорони.

екологічної мережі, Смарагдової мережі

реалізація заходів не передбачає здійснення діяльності на об'єктах екологічної мережі, об'єктах Смарагдової мережі Сумської області

транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення

транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, від реалізації незначних змін до Програми відсутні.

5) виправдані альтернативи, які необхідно розглянути, у тому числі якщо зміни до документа державного планування не буде затверджено

Загальною альтернативою є гіпотетичний (нульовий) сценарій, при якому дані незначні зміни до Програми не затверджуються.

6) дослідження, які необхідно провести, методи і критерії, що використовуватимуться під час стратегічної екологічної оцінки

Предметом стратегічної екологічної стратегічної оцінки є зміни до Програми та їх потенційний вплив на стан довкілля та здоров'я населення.

Запропоновані зміни до Програми не несуть ймовірних наслідків для стану довкілля та здоров'я населення .

7) заходи, які передбачається розглянути для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування (з урахуванням пропонованих змін) або зміни до затверджених заходів, пов'язані з пропонованими змінами до документа державного планування:

Необхідність перегляду або внесення змін до затверджених заходів не передбачається.

Необхідність перегляду або внесення змін до заходів, передбачених для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення

не передбачається.

8) пропозиції щодо структури та змісту звіту про стратегічну екологічну оцінку

Структура Звіту про стратегічну екологічну оцінку Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, відповідає вимогам статті 11 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку». Враховуючи, що до документу державного планування місцевого рівня

вносяться незначні зміни, ймовірні наслідки від яких для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, для територій з природоохоронним статусом та транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення відсутні, пропонуємо не здійснювати стратегічну екологічну оцінку проєкту змін до Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.

9) орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, та строки їх подання

Зауваження і пропозиції до Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту змін до Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, щодо якої раніше здійснювалася стратегічна екологічна оцінка, подаються до управління фінансів та економіки Охтирської міської ради (відділ економічного розвитку) на адресу: вулиця Петропавлівська, 3, місто Охтирка, Сумська область, 42700, або на електронну адресу e-mail: promekon@ukr.net.

Відповідальна особа: Ярмак Алла Іванівна. Контактний телефон: (05446) 4-15-17.

Строк подання зауважень і пропозицій становить 10 днів з дня офіційного оприлюднення Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту змін до Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.

Пропозиції та зауваження, подані після встановленого терміну не розглядаються.

